
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W KOSZALINIE

Koszalin, dnia 8 listopada 1967 r. Nr 11 • Poz. 82 - 91

Treść:

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz.

82 Uchwała Nr XIV/49/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z dnia 28. IX 1967 r. w sprawie inten
syfikacji produkcji zwierzęcej w województwie kosza
lińskim w latach 1967—70.

83 Uchwała Nr XIV/48/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z dnia 28. IX 1967 r. w sprawie zmiany 
regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie.

CZĘSC II —

86 Uchwała Nr XIV/45/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie z dnia 28. IX 1967 r. w sprawie stwier
dzenia wygaśnięcia mandatów niektórych radnych WRN.

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie w sprawie nadania Odznaki Honorowej 
„Za zasługi w rozwoju województwa koszalińskiego”:

84 Zarządzenie Nr 7/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Koszalinie z dnia 3. XI 1967 r. w sprawie 
wprowadzenia przyspieszonego postępowania karno- 
-administracyjnego w niektórych powiatach wojewódz
twa koszalińskiego.

85 Zarządzenie Nr VI-5157/2/67 Komisji Cen Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie z dnia 
20. X 1967 r. w sprawie ustalenia opłat aa usługi ko
miniarskie.

PUBLIKACJE

87 Uchwała Nr 75/1120/67 z dnia 4. X 1967 r.
88 Uchwała Nr 75/1119/67 z dnia 4. X 1967 r.
89 Uchwała Nr 75/1133/67 z dnia 4. X 1967 r.
90 Uchwała Nr 75/1135/67 z dnia 4. X 1967 r.
91 Uchwała Nr 75/1136/67 z dnia 4. X 1967 r.

Poz. 82

UCHWAŁA Nr XIV/49/67

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 28 września 1967 r.

w sprawie intensyfikacji produkcji zwierzęcej w wojewódz
twie koszalińskim w latach 1967—70

Wojewódzka Rada Narodowa w Koszalinie po rozpatrzeniu 
problematyki produkcji zwierzęcej stwierdza, że w tej dzie
dzinie rolnictwa nastąpiła w ostatnich latach wydatna po
prawa.

Wyraża się ona w tym, że na przestrzeni lat 1961—1966 
pogłowie bydła wzrosło o 78 tys. sztuk, a wartość towarowej 
produkcji zwierzęcej o blisko 20%. Nastąpił również dalszy 
postęp w zakresie ujednolicenia pogłowia zwierząt gospo
darskich, poprawiła się jego jakość i produkcyjność oraz 
polepszył się stan zdrowotny wszystkich gatunków zwierząt. 
Osiągnięto także pewien postęp w organizacji bazy paszo
wej.

Pomimo to nadal jeszcze nie rozwiązano szeregu istotnych 
problemów, które w znaczym stopniu ograniczają dalszy 
rozwój produkcji zwierzęcej.

Dotychczasowe tempo wzrostu pogłowia inwentarza żywe
go w całej gospodarce a szczególnie bydła jest niższe, ani
żeli wynikałoby to z zadań określonych planem 5-letnim. 
Średnio roczny przyrost pogłowia bydła w latach 1966 i 1967 
w PGR wynosił około 5,0% podczas gdy do pełnego wy
konania zadaii w latach 1966—70 winien wynosić około 9,0%.

Powodem tego stanu był nieproporcjonalny jeszcze do 
wzrastających potrzeb żywieniowych postęp w produkcji 
pasz, niedostateczna rozbudowa zaplecza dla przechowalnic
twa pasz, niewystarczająca ilość stanowisk inwentarskich, 
a także niezadowalający postęp w odchowie jałowizny 
i znaczny spadek udziału krów w stadzie.

Uzyskanie zaplanowanej w bieżącej pięciolatce ilości 485 
tys. sztuk bydła w tym 205 tys. sztuk w państwowych gos
podarstwach rolnych jakkolwiek trudne, jest jednak w pełni 
realne do osiągnięcia.

Osłabienie tempa przyrostu pogłowia trzody chlewnej po
mimo poprawy współczynnika rotacji, nie znajduje uzasad
nienia i wymaga przeciwdziałania.

Podobnie wzmożony wysiłek jest niezbędny w zakresie 
hodowli owiec, dla rozwoju której nie wykorzystano wszys
tkich rezerw w województwie.

W celu poprawy zaistniałej sytuacji oraz stworzenia wa
runków dla pełnego zabezpieczenia wykonania zadań planu 
pięcioletniego w dziedzinie produkcji zwierzęcej Wojewódz
ka Rada Narodowa w Koszalinie na podstawie art. 13, 14 i 27 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) uchwala co następuje:

§ 1
Wojewódzka Rada Narodowa przyjmuje do zatwierdza

jącej wiadomości tezy i wytyczne zawarte w materiałach 
i referacie wprowadzającym dotyczące głównych kierunków 
działania na rzecz rozwoju produkcji zwierzęcej w latach 
1967—70, a w szczególności w zakresie:
— osiągnięcia planowanej liczebności pogłowia zwierząt we 

wszystkich sektorach gospodarczych,
— przyspieszenia wzrostu pogłowia bydła w kierunku zwięk

szenia udziału krów w strukturze stada.
_ podniesienia pozicmu produkcji pasz gospodarskich, za

równo z trwałych użytków zielonych jak też upraw Po
lowych,

— zapewnienia warunków dla wybudowania planowanej ilo
ści nowych stanowisk z równoczesnym utrzymaniem 
stanu i poprawy funkcjonalności istniejących pomieszczeń 
inwentarskich,

— szkolenia oraz podnoszenia poziomu i'metod pracy kadry 
zootechnicznej,

— poprawy zdrowotności zwierząt oraz ulepszenia opieki 
weterynaryjnej,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz. 82

— skoordynowania pracy jednostek gospodarczych zajmu
jących się produkcją zwierzęcą lub współdziałających 
z tymi jednostkami.

§ 2

W celu zapewnienia osiągnięcia planowanej ilości zwierząt 
gospodarskich w bieżącym planie pięcioletnim zobowiązuje 
się:
1) w zakresie chowu i hodowli bydła:

a) Wojewódzkie Zjednoczenie PGR do:
stopniowej poprawy struktury stada tak aby do 1970 
roku procentowy udział krów wzrósł do około 38—40°/o, 
— zwrócenia większej uwagi na poprawny odchów 

jałowizny ze szczególnym uwzględnieniem cieląt 
po matkach licencjonowanych; z tych cieląt organi
zować specjalne obory w wybranych gospodarst
wach,

b) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa, Centralny Związek 
Spółdzielni Mleczarskich Oddział Okręgowy w Kosza
linie i Wojew. Związek Kółek Rolniczych do oddziały
wania w kierunku zwiększenia ilości krów w gospo
darce indywidualnej,

c) Woj. Zjednoczenie PGR, Wojewódzkie Przedsiębiorst
wo Przemysłu Mięsnego, Woj. Związek Kółek Rolni
czych, Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowla
nymi i Centr. Związek Spółdzielni Mleczarskich Od
dział Okręgowy Koszalin do zagospodarowania pod 
nadzorem Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa wszystkich 
nadwyżek cieląt nadających się do dalszego chowu mię
dzy innymi drogą usprawnienia organizacji skupu i roz
prowadzania,

d) Wojewódzkie Zjednoczenie PGR i Woj. Związek Kółek 
Rolniczych do ograniczenia selekcji bydła na ubój do 
niezbędnego minimum oraz przedsięwzięcia kroków, 
zmierzających do zmniejszenia upadków cieląt,

e) Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi 
do zwiększenia rozmiarów kontraktacji młodego bydła 
hodowlanego co najmniej do wysokości 2.000 tys. sztuk 
rocznie,

f) Prezydium WRN do wystąpienia do:
— Ministra Rolnictwa oraz Ministra Przemysłu Spo

żywczego i Skupu z wnioskiem o przywrócenie 
stosowanych do roku 1966 ulg za odchów cieliczek 
oraz obniżenie wagi skupu cieląt,

— Ministra Rolnictwa o pomoc w zakupie młodego 
bydła dla PGR z innych województw oraz zwięk
szenie produkcji do jarek dla gospodarstw indywi
dualnych jak też zabezpieczenie niezbędnych usług 
instalacyjnych i remontowych,

2) W zakresie chowu i hodowli trzody chlewnej:
a) Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego do wykonania 

ustalonej w planie ilości stanowisk w PGR w celu 
zapewnienia możliwości realizacji planowego wzrostu 
pogłowia trzody chlewnej do 1970 roku,

b) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa oraz Wojewódzkie 
Zjednoczenie PGR do zapewnienia prawidłowego roz
woju trzody chlewnej poprzez zwiększenia sieci punk
tów kopulacyjnych i dostawę większej ilości loszek 
hodowlanych,

3) W zakresie chowu i hodowli owiec:
a) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa WZ PGR do pozys

kania odpowiedniej ilości materiału wyjściowego rów
nież z województw sąsiednich oraz ograniczenia se
lekcji na ubój do niezbędnych ilości,

b) Wojewódzkie Zjednoczenie PGR do zwiększenia licz
by owczarni zarodowych ,i reprodukcyjnych, tak aby 
w 1970 roku można było uzyskać potrzebną ilość ma
teriału hodowlanego,

c) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do przys
pieszenia zorganizowania Ośrodka Hodowli Zarodowej 
w południowym rejonie województwa ze specjalizacją 
w bydle i owcach;

4) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do zapewnienia realizacji 
zadań przewidzianych planem w zakresie rozwoju pogło
wia drobiu ze szczególnym uwzględnieniem wsi specja
lizujących się w produkcji drobiarskiej.

§ 3

Równocześnie ze wzrostem ilościowym pogłowia zwierząt 
gospodarskich należy zapewnić odpowiednią opiekę wetery
naryjną i zootechniczną dla poprawy jakości i zdrowotności 
zwierząt. W tym celu Wydział Rolnictwa i Leśnictwa winien:

a) rozszerzyć zasięg inseminacji krów tak by w roku 1970 
objąć tą metodą krycia do 75% pogłowia.

b) zwiększyć rozmiary oceny wartości użytkowej krów do 
ilości 68.000 sztuk ze szczególnym uwzględnianiem gos
podarstw chłopskich,

c) podnieść poziom opieki weterynaryjnej poprzez zwięk
szenie ilości lekarzy i techników weterynarii oraz zagę
szczenie sieci punktów weterynaryjnych zgodnie z pla
nem pięcioletnim,

d) wyposażyć wszystkie punkty inseminacyjne — w miarę 
technicznych możliwości — w telefony i lodówki.

§ 4
Uznając bazę paszową jako czynnik warunkujący ilościowy

i jakościowy wzrost produkcji zwierzęcej należy oprzeć roz
wiązanie problemu żywienia zwierząt w zasadzie na paszach 
produkowanych bezpośrednio w gospodarstwach rolnych. 
Podstawowe źródło pasz stanowić winny użytki zielone, a 
jako uzupełnienie produkcja pasz w uprawie polowej. W ce
lu zabezpieczenia produkcji potrzebnej ilości pasz zobowią
zuje się:
1) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN do wykonania 

ustalonego programu melioracji i zagospodarowania po- 
melioracyjnego oraz do dopilnowania terminowego sprzętu 
siana,

2) Wojewódzki Zarząd Wodnych Melioracji do zwiększenia 
przy współudziale prezydiów PRN ilości spółek wodnych 
i zespołów łąkarskich, tak by w roku 1970 wszystkie 
zmeliorowane użytki zielone miały zapewnioną opiekę 
stałych użytkowników,

3) Wojewódzkie Zjednoczenie PGR do:
a) zdecydowanej poprawy gospodarki na trwałych użyt

kach zielonych a szczególnie na pastwiskach drogą 
lepszej pielęgnacji, nawożenia, konserwacji urządzeń 
melioracyjnych itp.,

b) spowodowania racjonalnego żywienia zwierząt w szcze
gólności zaś do ekonomiczniej szego wykorzystania 
pasz treściwych,

4) Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych do włączenia do 
programu działalności społeczno-gospodarczej kółek rol
niczych, zagadnień związanych z pielęgnacją użytków 
zielonych, zabezpieczenia maszyn do pielęgnacji, nawoże
nia oraz sprzętu siana, a ponadto do spowodowania zwięk
szenia zakupu maszyn do sprzętu roślin pastewnych w 
uprawie polowej,

5) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN. Wojewódzkie 
Zjednoczenie PGR i Wojew. Związek Kółek Rolniczych 
do rozwijania uprawy na cele paszowe żyta ozimego w 
czystym siewie i innych mieszanek ozimych w ilości 
152.500 ha oraz do rozbudowy urządzeń służących do kon
serwacji i przechowalnictwa pasz,

6) Koszalińskie Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolni
czym do zabezpieczenia potrzebnej ilości sprzętu i ma
szyn do zbioru siana oraz pielęgnacji użytków zielonych,

7) Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska’’ do zapewnienia dalszego wzrostu mocy prze
robowej mieszalni pasz oraz modernizacji istniejących 
zakładów i magazynów.

§ 5

W związku z tym, że dotychczasowy stan ilościowy i ja
kościowy stanowisk dla inwentarza żywego nie zaspokaja 
potrzeb:
1) Dyrekcja Budownictwa Rolniczego — zabezpieczy ter

minowe przygotowanie dokumentacji i przekazanie jej 
we właściwym czasie bezpośrednim wykonawcom,

2) Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego zapewni oddanie 
do eksploatacji planowanej na każdy rok ilości budynków 
inwentarskich; niedopuszczalne są jakiekolwiek prze
sunięcia pomiędzy poszczególnymi latami, gdyż mogą one 
wpłynąć na zahamowanie realizacji planu w tym zakresie,



Poz. 82-83 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 3

3) Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” dopilnuje zaopatrzenia sieci handlu wiej
skiego w podstawowe asortymenty materiałów budowla
nych oraz przyspieszy organizację grup remontowo-budo
wlanych, tak by mogły one w szerszym stopniu świad
czyć usługi bezpośrednio dla rolników,

4) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa oraz Wydział Budownic
twa Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN dopro
wadzi do dalszego uproszczenia formalności związanych 
z podjęciem budowy pomieszczeń inwentarskich oraz usta
li dalsze typowe projekty budynków inwentarskich, odpo
wiadające podstawowym wymogom gospodarstw indywi
dualnych.

§ 6

Wykonanie zadań w dziedzinie chowu zwierząt gospodar
skich zależy od ilości i poziomu kadry zatrudnionej w tej 
gałęzi produkcji rolniczej. W związku z tym:

1) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN, WZ PGR i po
zostałe jednostki organizacyjne współdziałające w zakre
sie hodowli podejmą starania o pozyskanie wysokokwa

lifikowanych kadr zootechnicznych,
2) WZ PGR obejmie systematycznym i bezpośrednim do

szkalaniem brygady zatrudnione w hodowli wielko- 
stadnej oraz zapewni dalszy dopływ specjalistów do 
tego typu hodowli,

3) prezydia powiatowych rad narodowych spowodują do 
roku 1970 zatrudnienie w każdej gromadzkiej radzie 
narodowej zootechnika rejonowego.

§ 7

Dla zapewnienia właściwych warunków zbytu oraz klasy
fikacji produktów pochodzenia zwierzęcego zaleca się w 
szczególności:

1) Oddziałowi Okręgowemu Centralnego Związku Spół
dzielni Mleczarskich dokonanie stopniowej rekontrukcji 
i rozbudowy sieci punktów skupu mleka, modernizacji 
zlewni tak by wszystkie te ogniwa zdolne były odebrać 
zwiększone przewidziane planem ilości mleka,

2) Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Przemysłu Mięsnego 
dokonanie wspólnie z WZGS-em modernizacji istnie
jących i podjęcia budowy nowych baz, a także poczy
nienia starań o pozyskanie obiektów zastępczych dla 
ułatwienia odbioru i zagospodarowania zwiększonych 
dostaw żywca,

3) Wydziałowi Skupu PWRN spowodowanie doszkalania 
pracowników zatrudnionych przy klasyfikacji produk
tów pochodzenia zwierzęcego celem podniesienia ich 

kwalifikacji praż wyeliminlowania nieprawidłowości 
przy klasyfikacji,

4) Przedsiębiorstwom prowadzącym skup produktów po
chodzenia zwierzęcego odbiór produkcji własnym tran
sportem.

§ 8

Celem usprawnienia odbioru zwierząt rzeźnych i ich za
gospodarowania zobowiązuje się Prezydium WRN do roz
patrzenia wniosków przedstawionych w tym zakresie przez 
Delegaturę NIK w Koszalinie i podjęcia niezbędnych środ
ków dla ich realizacji. Ponadto Prezydium WRN rozpatrzy 
w trybie roboczym wszystkie zgłoszone wnioski w dyskusji 
na dzisiejszej sesji.

§ 9

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustali sposób 
i terminy realizacji niniejszej uchwały oraz będzie analizo
wać postęp w zakresie wykonania jej postanowień przez 
zainteresowane jednostki.

§ 10

Zobowiązuje się Komisję Rolnictwa i Leśnictwa do prze
prowadzania kontroli w zakresie realizacji programu rozwo
ju produkcji zwierzęcej we wszystkich uczestniczących w 
nim jednostkach.

§ U

Powiatowe i gromadzkie rady narodowe winny do 30 czer
wca 1968 ir. odbyć sesje poświęcone zagadnieniom produkcji 
zwierzęcej.

§ 12

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium WRN, powiato
wym radom narodowym oraz zainteresowanym jednostkom 
organizacyjnym.

§ 13

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr T. Makowski mgr A. Schiller

Poz. 83

UCHWAŁA Nr XIV/48/67

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 28 września 1967 r.

w sprawie zmiany regulaminu Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koszalinie

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1
W regulaminie Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszali

nie. stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/13/65 Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie z dnia 4. X 1965 r. 
(Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1965 r. Nr 13, poz. 60) — § 14 
otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 14. 1. W radzie działają następujące stałe komisje:
1) Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu, Fi

nansów i Zatrudnienia,
2) Komisja Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa 

Publicznego,
3) Komisja Handlu,
4) Komisja Przemysłu,

5) jKcmisja Rolnictwa i Leśnictwa,
6) Komisja Budownictwa i Gospodarki Komunal

nej,
7) Komisja Oświaty i Kultury,
8) Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki,
9) Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej,

10) Komisja Komunikacji,
11) Komisja Morska i Gospodarki Wodnej,
12) Komisja Mandatowa.

2. W razie potrzeby Rada może powołać inne stałe 
komisje”.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr Tadeusz Makowski mgr Adam Schiller



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Pcz. 84-85

Poz. 84

ZARZĄDZENIE Nr 7/67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 3 listopada 1967 r.

w sprawie wprowadzenia przyśpieszonego postępowania 
karno-administracyjnego w niektórych powiatach wo

jewództwa koszalińskiego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez, rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 48 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administra
cyjnym (Dz. U. z 1966 r. Nr 39, poz. 233), po zasięgnięciu 
opinii Komisji Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa Publicz
nego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narcdow'ej zarządza co następuje:

§ 1

Wprowadza się na obszarze powiatów białogardzkiego, 
kołobrzeskiego, koszalińskiego, sławieńskiego, słupskiego, 
szczecineckiego craz miast Koszalina i Słupska na okres 
3 miesięcy od dnia 15 listopada 1967 roku do dnia 15 lutego 
1968 roku przyspieszone postępowanie w sprawach o wykro
czenia popełnione przez osoby nie posiadające stałego miej
sca zamieszkania bądź zmieniające stałe miejsce pobytu 
bez zameldowania — a mianowicie:

1) niedopełnienie obowiązku meldunkowego (art. 20 usta
wy z dnia 14. VII. 1961 r. o ewidencji i kontroli ruchu 
ludności Dz. U. Nr 33, poz. 164),

2) niezgłoszenie się do rejestracji lub poboru, odmówie
nie przyjęcia lub zniszczenie wezwania imiennego, kar
ty powołania albo wojskowego dokumentu, niedopełnie
nie obowiązku meldunkowego (art. 141, 146, 150 usta
wy z dnia 30. I .1959 r. o powszechnym obowiązku woj
skowym — Dz. U. z 1963 r. Nr 20 poz. 108),

3) niedopełnienie obowiązku zgłoszenia w urzędzie stanu 
cywilnego faktu urodzenia dziecka albo faktu zgonu, 
(art. 78 dekretu z dnia 8. VI. 1955 r. Prawa o aktach 
stanu cywilnego — Dz. U. z 1955 r. Nr 25, poz. 151, 
z 1956 r. Nr 41, poz. 189, z 1958 r. Nr 72, poz. 358 i z 1962 
r. Nr 10, poz. 46),

4) niepoddanie się obowiązkowym szczepieniom ochron
nym przeciwko chorobom zakaźnym (art. 26. ustawy 
z dnia 13. XI. 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych

— Dz. U. Nr 50, poz. 279),
5) niedopełnienie obowiązku uzyskania wymaganego zez

wolenia na zorganizowanie zgromadzenia (art. 20 ustawy 
z dnia 29. III. 1962 r. o zgromadzeniach — Dz. U. Nr 20, 
poz. 89),

6) niedokonanie wymiany dowodu osobistego, który utra
cił ważność (art. 22 dekretu z dnia 22. X. 1951 r. o do
wodach osobistych — Dz. U. Nr 2, poz. 5 z 1962 r.),

7) zanieczyszczanie lub zaśmiecanie ulic, placów, ogrodów, 
niszczenie lub uszkadzanie roślinności w parkach, ogro
dach i zieleńcach (art. 14 ustawy z dnia 22. IV. 1959 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w miastach i osied
lach — Dz. U. Nr 27, poz. 167 z 1962 r. Nr 34, poz. 158).

8) dokonanie w lesie wyrębu gałęzi, krzewów itp. albo pa
sienie zwńerząt gospodarskich, pasienie zwierząt na cu

dzym polu obsianym albo zabieranie z cudzego gruntu 
ziemiopłodów w nieznacznej ilości celem spożycia (art. 
6 ust. 2, art. 11, 17 i 19 ustawy z dnia 14. VI. 1937 r. 
o szkodnictwie leśnym i polnym — Dz. U. Nr 30, poz. 
224, z 1956 r. Nr 6 poz. 30),

9) uszkadzanie cudzego ogrodu w-arzywnego, owocowego 
lub kwiatowego, drzew owocowych, krzewów owoco
wych lub drzew przydrożnych oraz bezprawne zabie
ranie z cudzego ogrodu w nieznacznej ilości owoców', 
warzyw lub kwiatów (art. 54 i 55 prawa o wykrocze
niach),

10) kierowanie pojazdem przez osobę będącą w stanie wska
zującym na użycie alkoholu lub innego podobnie dzia
łającego środka, niezaopatrzenie pojazdu zaprzęgowego 
znajdującego się poza obrębem miejsca zamieszkania 
(zameldowania) właściciela, jak również w obrębie miej
sca zamieszkania właściciela, jeżeli jest to miasto sta
nowiące powiat miejski w tablicę z nazwiskiem i imie
niem craz adresem właściciela pojazdu (art. 24 pkt. 12 
i 13 ustawy z dnia 27. XI 1961 r. o bezpieczeństwie 
i porządku" ruchu na drogach publicznych — Dz. U. 
Nr 53, poz. 295).

11) zakładanie i utrzymywanie urządzeń przeznaczonych na 
palenie, rozniecanie ognisk, pozostawianie lub przeno
szenie palących albo tlących się przedmiotów oraz ko
rzystanie z otwartego płomienia, jak również porzucanie 
nieugaszonych zapałek i niedopałków' papierosów — na 
terenach objętych lasami, wrzosowiskami, jak również 
suchymi łąkami, torfowiskami oraz w odległości 100 m 
cd nich (art. 29 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13. IV. 
1960 r. o ochronie przeciwpożarowej — Dz. U. Nr 20, 
poz. 120) w stosunku do sprawców nie posiadających 
stałego miejsca zamieszkania craz określonych i legal
nych źródeł dochodu, naruszających nagminnie przepi
sy prawa o porządku publicznym,

12) niedopełnienie przez przedstawiciela ustawowego, bądź 
osobę która przyjęła dziecko do siebie na pobyt stały 
lub czasowy (sprawuje nad nim pieczę) obowiązku:
a) zapisania dziecka do właściwej szkoły.
b) regularnego posyłania go na zajęcia szkolne (art. 7 

ust. 1 pkt. 1 dekretu z dnia 23. III. 1956 r. Dz. U. 
Nr 9 poz. 59).

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 listopada 1967 
roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Stanisław Piwowarczyk mgr Tadeusz Makowski

Poz. 85

ZARZĄDZENIE Nr VI-5157/2/67

Komisji Cen Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie

z dnia 20 października 1967 r.

w sprawie ustalenia opłat za usługi kominiarskie.

Na podstawie § 1 ust. 1 i § 8 ust. 1 uchwały nr 55 Rady 
Ministrów z dnia 7 lutego 1961 r. w sprawie cen na usługi 
wykonywane dla ludności (M. P. nr 26, poz. 123) oraz § . 1 
uchwały nr 44/664/66 Prezydium WRN w Koszalinie z dnia 

27 Lipca 1966 r. w sprawie określenia rodzaju usług, których 
ceny ustalane będą przez Komisję Cen Prezydium Woje- 
wódziej Rady Narodowej (Dz. Urz. WRN nr 9, poz. 65) za
rządza się co następuje:



Poz. 85 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 5

§ 1
Ustala się maksymalne opłaty za usługi kominiarskie, 

świadczone przez spółdzielnie i indywidualne zakłady usłu
gowe na rzecz ludności i jednostek uspołecznionych — w wy
sokości określonej w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Opłaty wymienione w cenniku obejmują należność za usłu
gę wraz z materiałem (z wyłączeniem tych przypadków gdzie 
cennik stanowi inaczej) łącznie z usunięciem sadzy i popio
łu z czyszczonych urządzeń (przewody, paleniska itp.), bez 
wyniesienia sadzy i popiołu poza obręb budynku. Opłaty 
za wyniesienie (na życzenie zleceniodawcy sadzy i popiołu 
z budynku przewiduje odrębna pozycja cennika.

§ 3

Należność za usługi, o których mowa w niniejszym zarzą
dzeniu winna być pobierana wg rachunku wystawionego na 
podstawie dowodów potwierdzenia przez zleceniodawcę wy
konanych robót. W rachunku pódaje się wyliczenie wszyst
kich wykonanych czynności i należnych za nie opłat, zgodnie 
z nomenklaturą cennika.

§ 4

W przypadku, gdy zakład kominiarski podejmuje się w 
ramach swej działalności wykonania usług:

a) z zakresu zduństwa lub murarstwa — opłaty za te usłu
gi winny być pobierane według cenników ustalonych 
dla tego rodzaju usług,

b) innych nie objętych niniejszym cennikiem lub innymi 
cennikami — wysokość wynagrodzenia (do sumy nie- 
przekraczającej 2.000 zł.) może być określona w drodze 
pisemnej umowy pomiędzy zleceniodawcą a wykonawcą 
W razie gdy strony nie mogą osiągnąć porozumienia 
co do wysokości opłaty lub gdy należność przekracza 
2.000,— zł decyzję w tym zakresie podejmuje Komisja 
Cen Prezydium WRN.

§ 5

Wykonawcy usług, którym zleceniodawca poświadcza wy
konanie pracy, obowiązani są do okazania na życzenie zle
ceniodawcy cennika opłat kominiarskich.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1968 r. 

Z dniem tym traci moc obowiązującą zarządzenie nr 50/56 
Prezesa Państwowej Komisji Cen z dnia 8. IX. 1956 r. w 
sprawie opłat za usługi w zakresie czyszczenia przewodów 
kominowych świadczone na rzecz ludności oraz jednos
tek gospodarki uspołecznionej przez spółdzielcze zakłady 
usługowe i indywidualne zakłady rzemieślnicze.

Przewodniczący Komisji Cen
Stanisław Ziętowski

Załącznik do zarządzenia nr VI-5157 
/2/67 Komisji Cen Prezydium WRN 
w Koszalinie z dnia 20 października 
1967 r.

CENNIK
MAKSYMALNYCH OPŁAT ZA USŁUGI KOMINIARSKIE 

CZEŚC A.

USŁUGI PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEMU WYKONA
NIU

1. Czyszczenie przewodów kominowych od palenisk kuchni 
domowych, pieców ogrzewalnych oraz piecyków ga
zowych bez różnicy przekrojów:

Wyszczególnienie

w budynkach o:

po
je

d.
 

pr
ze

w
ód

.

2 do
 5 

pr
ze

w
ód

. ,
6 do

 10 
pr

ze
w

ód
.

po
w

yż
ej

 10
 

pr
ze

w
ód

.

cena usługi w ł za 1 p rzewód
1 2 3 4 5

a) w miastach i osiedlach
1) budynki parterowe 2,40 1,60 1,40 1,20

2) „ 1-piętrowe 2,80 1,80 1,60 1.40
3) „ 2-piętrowe 3,20 2,— 1,80 1,60
4) ., 3-piętrowe 3,60 2,20 2,— 1,80
5) „ 4-piętrowe 4,— 2,40 2,20 2,—
6) „ 5-piętrowe 4,40 2,60 2.40 2,20
7) „ 6-piętrowe 4.80 2,80 2,60 2,40
8) „ 7-piętrowe 5,20, 3 — 2,80 2,60
9) „ 8-piętrowe 5,60 3,20 3 — 2,80

10) za każde następne piętro
dodatkowo 0,40 0,20 0,20 0,20

b) we wsiach, osadach, koloniach —
.o zabudowie zwartej

1) budynki paterowe 3,20 2,40 2,— 1,60
2) „ 1-piętrowe 3,60 2,60 2,20 1,80
3) „ 2 piętrowe 4,— 2,80 2,40 2,—
4) „ 3-piętrowe

i wyższe 4,40 3,— 2,60 2,20

1 I 2 | 3 | 4 | 5

c) w budynkach pojedyńczych, odda
lonych od innych budynków
wsi, osady i kolonii

od 0,2 do 1 km
1) budynki parterowe 4.20 3,20 2 60 2,—
2) ,, 1-piętrowe 4,60 3,40 2,80 2,20
3) ,, 2-piętrowe 5,— 3,60 3,— 2,40
4) „ 3-piętrowe

i wyższe 5,40 3,80 3,20 2,60

ponad 1 km
5) budynki parterowe 5,20 3,90 3,30 2,70
6) „ 1-piętrowe 5,60 4,10 3,50 2,90
7) „ 2-piętrowe 6,— 4,30 3,70 3,10
8) „ 3-piętrowe

i wyższe 6,40 4,50 3,90 3,30

2. Czyszczenie przewodów kominowych od pieców central
nego ogrzewania, kuchni lub kotłów zbiorowego żywienia, 
zakładów przemysłowych i rzemieślniczych — za 1 prze
wód :

1) w budynkach parterowych 4,00 zł
2) „ 1-piętrowych 4,50 zł
3) „ 2-piętrowych 5,00 zł
4) „ 3-piętrowych 5,50 zł
5) „ 4-piętrowych 6,00 zł
6) „ 5-piętrowych 6,50 zł
7) „ 6-piętrowych 7,00 zł
8) „ 7-piętrowych 7,50 zł
9) „ 8-piętrowych 8,00 zł

10) za każde następne piętro dodatkowo 0,50 zł



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE________________________ Foz- 85

3. Czyszczenie odgałęzień dymowych (kanały łączące pa
leniska z przewodami kominowymi) łącznie z wybraniem 
sadzy:

a) kanały o przekroju do
b) kanały o przekroju do
c) kanały o przekroju 

ponad

21x21 cm — za 1 mb 1,— zł
40x40 cm — za 1 mb 2,— zł

40x40 cm — za 1 mb 4,—■ zł
4. Czyszczenie kanałów przełazowych łączących paleniska

z przewodem kominowym —• łącznie z wybieraniem po
piołu i sadzy — za 1 m2 * * kanału przełazowego 7,— zł

Uwagi:

a) do pozycji 1 i 2:

1) Przy czyszczeniu przewodów kominowych włazowych 
i przełazowych ceny jednostkowe podwyższa się
o 100%.

2) Opłaty obejmują czyszczenie łącznie z wybieraniem 
sadzy z otworów kominowych.

3) Opłaty wymienione w poz. 2 nie dotyczą przewodów 
kominowych przedsiębiorstw przemysłowych i zakła
dów żywienia zbiorowego na terenie gromad, podlega
jących czyszczeniu co dwa tygodnie (M. P. nr 85 
z 1952 r. poz. 1341). Opłaty te oblicza się wg stawek 
wymienionych w poz. Ib lub lc, zwiększonych trzy
krotnie.

4) Opłaty obowiązują bez względu na ilość podłączonych
do przewodów palenisk.

5) Budynki kolejowe położone wzdłuż toru kolejowego 
zalicza się do budynków pojedyńczych (poz. lc).

6) Za czyszczenie przewodów kominowych, które wy
prowadzone są z budynków niższych na wyższe (bu
dynki przyległe) — należy stosować cenę, która obo
wiązuje budynek wyższy (przyległy).

7) O zaliczeniu czynności do grupy opłat decyduje nie 
ilość przewodów znajdujących się w budynku a ilość 
przewodów czyszczonych w danym okresie rozliczenio
wym. (Jeżeli np. w budynku Ipiętrowym (poz. la) o 2 
przewodach kominowych w okresie letnim czyści się 
tylko 1 przewód — opłata wynosi 2,80 a nie 2xl,8O).

8) Jeżeli wybieranie sadzy dostępne jest tylko z trzonu 
kuchennego (brak stosownych urządzeń w przewo
dach i kanałach) można stosować opłatę dodatkową 
w wysokości wymienionej w części B, poz. 2 niniej
szego cennika.

5. Czyszczenie przewodu kominowego powyżej przepisowej
wysokości t.j. powyżej nasady kominowej — za każdy 
1 mb 0,50 zł

6. Czyszczenie nasady kominowej blaszanej, kamionkowej 
lub murowanej

7. Czyszczenie kominów oraz przewodów kominowych nie 
powiązanych z budynkami (nieobudowane), wbudowane 
w obiekt lub przybudowane:
a) przewody o przekroju do 27x27 cm — za 1 mb 4„— zł
b) przewody o przekroju

powyżej 27x27 cm — za 1 mb 6,— zł
8. Wypalanie sadzy w przewodach kominowych i kanałach

jak również w czopuchach (przy zastosowaniu materiału 
zleceniodawcy) łącznie z ich zbadaniem przed i po wypa
leniu — za 1 roboczogodzinę 18,— zł

9. Badanie stanu przewodów kominowych w budynkach:
a) w stanie surowym lub użytkowym (nie zamieszkałe):

1) za pierwsze 10 przewodów — za 1 mb 1,50 zł
2) za następne przewody — za 1 mb 0,60 zł

b) przed i po kapitalnym remoncie, bez względu na to 
czy budynek jest zamieszkały czy nie (łącznie z oczysz
czeniem badanych przewodów):
1) za pierwsze 10 przewodów — 1 mb 3,— zł
2) za następne przewody —• za 1 mb 1,20 zł

10. Odbiór kominów typu fabrycznego i wolnostojących oraz 
kanałów przy tych kominach — za 1 m  5,— zł2

9) Strychy (poddasza) w całości lub w części przysto
sowane do potrzeb kwaterunku traktuje się jako 
kolejne piętro.

10) Jeżeli dla właściwego funkcjonowania przewodów 
i palenisk konieczne jest oczyszczenie rur stosuje się 
stawki wynikające w części B, poz. 5a i b. Czynności 
te traktuje się jako obowiązkowe.

11) W budynkach, gdzie nie ma możliwości oczyszczenia 
wszystkich przewodów kominowych z kalenicy da
chu, a strychy posiadają oddzielną ścianę działową, 
należy stosować stawkę jak w budynkach oddzielnych.

12) Odległość budynków pojedyńczych (poz. lc) mierzy się 
od granicy wsi lub osady, do której budynki te admi
nistracyjnie ciążą.

b) do poz. 9

Badanie przewodów obejmuje nie tylko ustalenie, stanu 
samych przewodów, kanałów lub czopuchów lecz również 
ustalenie stanu części konstrukcyjnych przylegających do 
tych przewodów, a więc: stropów, wiązania dachowego, ko
minowych ścian działowych, klatek schodowych oraz pra
widłowości podłączeń urządzeń paleniskowych i wenty
lacyjnych do tych przewodów, kanałów, czopuchów, zain
stalowanych drzwiczek kominowych, urządzeń bezpieczeń
stwa pracy, jak klamry, włazy, drabinki, ławy itp.

CZĘŚĆ B.

I. Czyszczenie pieców i rur.

1.

2.

3.

1

55,—złszt.1
d)

14.

18,—zł

12,—zł

30,—zł
40,— zł

70,— zł
10,—zł

14,— zł
7,— zł

2,— zł
4,— zł

szt. 
szt.a)

b)
c)

szt.
szt.

— za 1 mb
— za 1 mb

2,40 zł
4,50 zł
7,— zł

USŁUGI WYKONYWANE NA INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIE ZLECENIODAWCY

14,— zł
17,— zł
20,— zł

wykonywane

szt 
szt. 
szt.

I kuchennego

Gruntowne czyszczenie pieca (paleniska) kuchennego 
lub pralni, połączone ze zdjęciem blatu lub kotła, oczysz
czenie kanału, założenie blatu lub kotła i wyniesienie 
sadzy:
a) kuchnia bez piekarnika lub pralnia
b) kuchnia z 1 piekarnikiem
c) kuchnia z 2 piekarnikami
Wybieranie sadzy z paleniska kuchennego 
po obowiązkowym czyszczeniu przewodów:
a) kuchnia bez piekarnika lub pralnia 1
b) kuchnia z 1 piekarnikiem  !1
c) kuchnia z 2 piekarnikami 1 :
Gruntowne ęzyszczenie pieca, (paleniska) 
o większych rozmiarach i o intensywnym paleniu np. 
w restauracjach, koszarach, szpitalach, stołówkach, szko
łach itp. połączone ze zdjęciem blatów, czyszczeniem 
kanałów, założeniem blatów i wyniesieniem sadzy.

kuchnia o 1 palenisku z 1 piekarnikiem ' 
kuchnia o 1 palenisku z 2 piekarnikami 
kuchnia o 2 paleniskach z 2 piekarni
kami 
większe piece (paleniska) niż wyż.
.wymień.

Czyszczenie pieców łazienkowych
5. Czyszczenie rur:

a) od palenisk gosp. domowych
b) od palenisk przemysłowych

6. Czyszczenie pieców kaflowych:
a) piece stałe z czystkami — 1 szt.
b) założenie czystki (wybicie otworu, założenie 

czystki i zamurowanie)
c) piece stałe bez czystki — za każdy wyjmowany

kafel 1
d) piece przenośne  S2t-1

II. Czyszczenie urządzeń przemysłowych
7. Czyszczenie pieca piekarskiego wzgl. cukierniczego i jego 

kanałów cyrkulacyjnych wraz z usunięciem sadzy i po
piołu:
a) do 2 m  czyszczonej powierzchni 14,—zł2
b) za każdy dalszy m  czyszczonej powierzchni 3,—zł2



Poz. 85-86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 7

8. Czyszczenie wędzarń, gracowanie ścian, czyszczenie 
wszelkiego rodzaju kanałów, czopuchów i kominów 
oraz urządzeń o charakterze przemysłowym:
a) wypalanie (materiałem zleceniodawcy) wraz z gra-

cowaniem bez wytępiania za 1 m2 czyszczonej po
wierzchni 10,— Z1

b) wylepianie gliną za 1 m2 powierzchni 2,20 zł

III. Czyszczenie kotłów

9. Czyszczenie kotłów koszarowych lub kotłów przemys
łowych:
a) o średnicy do 1 m 10,50 zł
b) o średnicy powyżej 1 m 16,— zł

10. Czyszczenie płomienie, kanałów cyrkulacyjnych, kanałów 
połączeniowych i czopuchów przy kotłach przemysłowych 
nisko i wysokoprężnych za 1 m2 czyszczonej powierzchni, 
licząc wszystkie ściany względnie obwód całkowity:
a) przy warstwie popiołu lub sadzy^ (na podstawie) w 
w płcmienicach, kanałach lub czcpuchach:

_  do 10 cm za 1 m2 czyszczonej powierzchni 3,— zł 
_  do 25 cm za 1 m2 czyszczonej powierzchni 4,50 zł 
— powyżej 25 cm czyszczonej powierzchni 6,— zł

b) czyszczenie części metalowych z popiciu i sadzy
(szczotkami stalowymi) po oczyszczeniu płomienie 
za 1 m2 czyszczonej powierzchni 4,50 zł

c) czyszczenie płomieniówki przy kotłach za 1 mb 6,— zł
11. Czyszczenie kotłów centralnego ogrzewania

a) piec mieszkaniowy (etażowy) — 1 szt. 10, zł
b) piece o większych rozmiarach — o obwodach kana

łów cyrkulacyjnych:
— dio 20 cm — za 1 mb kanału 1,— zł
_  do 40 cm — za 1 mb kanału 1,40 zł
— do 60 cm — za 1 mb kanału 2,—zł
-— powyżej 60 cm — za 1 mb kanału 3,50 zł

IV. Czyszczenie kominów

12. Czyszczenie kominów wolnostojących typu fabrycznego 
(nie objęte ustawowymi okresami czyszczeń) o wysokości:
a) do 15 m — za 1 m2 czyszczonej powierzchni 8,—zł
b) od 16 do 70 m — za 1 m2 czyszczonej powierz. 11,— zł
c) powyżej 70 m — za 1 m2 czyszczonej powierz. 15,— zł

13. Czyszczenie siatki na kominie wolnostojącym —
za 1 m2 komina 1,— zł

14. Odgruzowanie komina (przewodu) bolcem lub przepycha-
czem lub wybieranie gniazd kawek z przewodów ko
minowych (bez wybijania otworów). 30, — zł

V. Prace kontrolne

15. Wyszukiwanie przerw w przewodach kominowych w
budynkach użytkowanych za 1 przewód niezależnie od 
ilości przerw 70,— zł

16. Zbadanie stanu przewodów kominowych i prawidłowo
ści połączeń paleniskowych lub wentylacyjnych (na spec
jalne zlecenie) w budynkach zamieszkałych (inwentary
zacja lub weryfikacja przewodów) wraz z wydaniem 
opinii — za 1 mb przewodu 2,— zł

17. Zbadanie i ustalenie przyczyn złego działania (funkcjono
wania) przewodu kominowego lub paleniska (na zamó
wienie zleceniodawcy) i wydanie opinii ze wskazaniem 
sposobu usunięcia niedomagań 30,— zł

VI. Usługi różne
18. Wyniesienie sadzy lub popiołu (na żądanie zleceniodaw

cy) i złożenie jej w miejscu zabezpieczonym od pożaru:
a) na odległość do 30 m — za 1 m8 sadzy lub popio

łu 20,— zł
b) na odległość powyżej 30 m — cena jak w p. 18 a 

z dodatkiem efektywnego kosztu transportu.

Uwagi do części B.
1) Opłaty wymienione w poz. 1 do U obejmują również 

czynności związane z usunięciem pepiołu i sadzy.
2) Przy wykonywaniu pracy w warunkach poniżej wyszcze

gólnionych przysługują następujące dodatki obliczone od 
opłat za usługę:
a) praca w wodzie 25°/o
b) praca w wysokiej temperaturze (ponad 35°C) 25%
c) praca przy ulatnianiu się gazów szkodliwych dla

zdrowia 10%
d) praca w trudnych warunkach (ciasne kominy, brak

światła, brak ław na dachach stromych, brak dra
bin 10%

e) za pracę w niedziele i święta lub w godzinach nadlicz
bowych przysługuje dodatek ustalony ogólnymi prze
pisami.

3) W razie wykonywania prac dla których przewidziano dwa 
lub więcej dodatków jednocześnie — przysługuje tylko 
jeden — najwyższy. Nie dotyczy to dodatków za pracę 
w niedziele lub święta oraz w godzinach nadliczbowych, 
który może być kumulowany (łączony) z innym dodat
kiem.

4) Okoliczności uzasadniające wykonanie usługi w w/w wa
runkach winny być stwierdzone (na piśmie) przez zlece
niodawców i wykonawcę.

Poz, 86

UCHWAŁA Nr XIV/45/67

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 28 września 1967 r.

W sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów niektórych 
radnych WRN.

Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 2 oraz art. 83 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad 
narodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 5&, poz. 326) Wojewódzka 
Rada Narodowa na wniosek Komisji Mandatowej uchwala 
co następuje:

8 1
Stwierdza się wygaśnięcie mandatów radnych WRN:
1) Ob. Zdzisława Kwiatkowskiego z Okręgu Wyborczego 

Nr 4,
2) Ob. Jadwigi-Kazimiery Szymańskiej z domu Musiała 

z Okręgu Wyborczego Nr 6,

3) Ob. Teresy Wrońskiej z domu Wilman z Okręgu Wybor
czego Nr 9, — na skutek zrzeczenia się mandatów.

§ 2

W związku z wakującymi mandatami niektórych radnych 
Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia się, że na miej
sce:

1) Ob. Zdzisława Kwiatkowskiego wstępuje Ob. Piotr 
Nowak,

2) Ob. Jadwigi-Kazimiery Szymańskiej wstępuje Ob. 
Aleksander Majorek,



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz. 86-89

3) Ob. Teresy Wrońskiej wstępuje Ob. Alfons Rembalski, 
kandydaci z tych samych list, którzy w wyborach uzys
kali kolejno największą ilość głosów i nie utracili pra
wa wybieralności.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr T. Makowski mgr A. Schiller

Poz. 87

UCHWAŁA Nr 75/1120 67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z dnia 4 października 1967 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej .,Za zasługi w roz
woju województwa koszalińskiego”.

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

postanawia:

nadać Ministrowi Finansów Jerzemu Albrechtowi 
Odznakę Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego”.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Stanisław Piwowarczyk mgr Tadeusz Makowski

Poz. 88

UCHWAŁA Nr 75/1119/67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 4 października 1967 roku 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz
woju województwa koszalińskiego”.

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia 
co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnieni zostają:

1. Bauman Edmund 3. Gruszewski Ludwik
2. Gronowska Wanda 4. Ilczuk Tadeusz

5. Jaśkiewicz Wiktor
6. Kęsik Jadwiga
7. Komar Andrzej
8. Łuczak Czesław
9. Makuch Krystyna

10. Niedźwiecki Aleksander

Sekretarz Prezydium
mgr Stanisław Piwowarczyk

Poz. 89
UCHWAŁA Nr 75/1133/67 *

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 4 października 1967 roku
w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi w roz

woju województwa koszalińskiego”.

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia 
co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnieni zostają:

1. Arczewski Tadeusz
2. Augustyniak Roman
3. Bułka Stanisław
4. Chądzyński Władysław
5. Człapa Stefan

6. Długosz Władysław
7. Furmański Jan
8. Grzybowski Jerzy
9. Holender Jan

10. Honkisz Stanisław

11. Kaczmar Tadeusz
12. Kokoszka Jan
13. Komar Feliks
14. Koryczan Jan
15. Królik Władysław
16. Kuśnierski Jan
17. Kwiatkowski Kazimierz
18. Lis Józef
19. Mazur Feliks
20. Michalski Henryk
21. Mielniczuk Marian

22. Owczarczak Czesław
23. Paszylk Antoni
24. Pieszak Władysław

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

11. Rozmus Eugeniusz
12. Walaszczyk Edward
13. Wąsicki Jan
14. Zając Franciszka
15. Górecki Jan

Przewodniczący Prezydium 
mgr Tadeusz Makowski

25. Płuciennik Bogusław
26. Rokosz Franciszek
27. Rutkowski Kazimierz
28. Sokołowski Ewaryst
29. Strzałkowski Stefan
30. Topczewski Jan
31. Walkowicz Antoni
32. Wiśniewski Mieczysław
33. Wołowski Zygmunt
34. Worona Stanisław
35. Woźniak Kazimierz
36. Zawadzki Stanisław
37. Zwierzchoniewski Czesław

Przewodniczący Prezydium 
mgr Tadeusz Makowski



Poz. 90-91 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 9

Poz. 90

UCHWAŁA Nr 75/1135/67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 4 października 1967 roku 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Ża zasługi w roz 
woju województwa koszalińskiego”.

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń
skiego” (Dz. ”urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

postanawia:

wyróżnić Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju 
województwa koszalińskiego”

1) Sianowskie Zakłady Przemysłu Zapałczanego w Sia
nowie

2) Techniczną Obsługę Samochodów Okręgu Koszalińskie
go w Koszalinie

3) Słupskie Fabryki Mebli w Słupsku

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

Przewodniczący Prezydium 
mgr Tadeusz Makowski

Poz. 91

UCHWAŁA Nr 75/1136/67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 4 października 1967 roku 

w sprawie nadania Odznaki_ Honorowej „Za zasługi w roz
woju województwa koszalińskiego”.

W związku z § 1—3 oraz § 5 uchwały Nr XXVII/369 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Za zasługi w rozwoju województwa koszaliń
skiego” (Dz. Urz. WRN w Koszalinie z 1966 r. Nr 2 poz. 5) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia 
co następuje:

Odznaką Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa 
koszalińskiego” wyróżnieni zostają:

1. Araszkiewicz Stanisław
2. Bochenek Mieczysław
3. Bortnik Jakub
4. Bucko Władysław
5. Budrewicz Wacław
6. Cierach Jerzy
7. Ciesielski Mieczysław
8. Ciesielski Mieczysław
9. Cymbalista Michał

10. Czapliński Henryk
11. Czaszyński Stanisław
12. Czerwiński Bernard
13. Czertak Władysław

14. Dolata Marian
15. Droździał Witold
16. Falkowski Henryk
17. Falkowski Leonard
18. Fedasz Jerzy
19. Furgalski Stanisław
20. Giełdoń Józef
21. Glinka Klemens-Ryszard
22. Gliszczyński Franciszek
23. Gomułowicz Jerzy
24. Gutowski Tadeusz
25. Jakubowski Franciszek
26. Jamroźy Jan

Marek Władysław 
Markiewicz Romuald 
Marszałek Marian 
Matelski Antoni 
Michałowicz Jerzy 
Miernicki Franciszek

Jaroński Kazimierz 
Jatczak Jan 
Kapka Stefan 
Kędrak Jan

63. Torbański Stanisław
64. Turała Józef
65.. Więckowski Alfons
66. Wyrzykowski Stanisław
67. Zalewski Cyryl

56. Rychlik Bolesław
57. Siudy Tadeusz
58. Sobecki Tadeusz
59. Stec Kazimierz-Bogumił
60. Szulecki Jan
61. Szafoni Henryk

Przewodniczący Prezydium 
mgr Tadeusz Makowski

Klimaszewski Marian
Kołota Stanisław
Kondaków Maciej-Wacław 55. Rutkowski Adam 
Kroplewski Józef
Kujawa Władysław
Kusztal Stanisław
Kwiatek Jerzy

Sekretarz Prezydium 
mgr Stanisław Piwowarczyk

48. Mokwa Wincenty
49. Myśliwiec Eugeniusz
50. Olszowski Jan
51. Ostręga Kazimierz
52. Palczewski Stefan
53. Porażyński Jan
54. Romanowski Józef

27.
28.
29.
30.
31. Kielski Tomasz
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39. Bętkowski Edward

40. Łukasik Franciszek
41. Marcinkiewicz Władysław 62. Tatarewicz Piotr
42.
43.
44.
45.
46.
47.



>10

w Koszalinie, ul. A. Lampego Nr 34

WARUNKI PRENUMERATY Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie. Opłata roczna za prenumeratę 1 egz~ 
Dz. R. N. ze skorowidzem 18,— zł, opłata półroczna bez skorowidza 10,— zł. Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Narodowym 
Banku Polskim II — Oddział Miejski w Koszalinie, konto Nr 650-94-2-396. O dokonaniu wpłaty za prenumeratę należy zawiadomić Wydział 
Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN w Koszalinie ul. A. Lampego Nr 34, podając równocześnie, za jaki okres i za ile egzempla- 
UMUCCVV'WW J J __ ______ c-trł V o Ranhnnknw run wvst.awia SIP.^yuiszczoi^0 opłatę oraz pod jakim adresem należy kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej,

Cena zł 2.40 KZG Koszalin D-853 7. 11. 67 1700 W-3


